
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.08.2014 № 288 

г. Белая Холуница 

О порядке оповещения и информирования населения об угрозе 

возникновения и (или) о возникновении чрезвычайных ситуаций 

мирного и военного времени на территории Белохолуницкого городского 

поселения 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 

постановлением Правительства Кировской области от 14.10.2013 № 231/654 

«Об утверждении Порядка оповещения и информирования населения об 

угрозе возникновения и (или) о возникновении чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального характера на территории Кировской 

области», администрация Белохолуницкого городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить следующий порядок оповещения и информирования 

населения об угрозе возникновения и (или) о возникновении чрезвычайных 

ситуаций мирного и военного времени (далее - ЧС) на территории 

Белохолуницкого городского поселения: 

1.1. При угрозе возникновения или возникновении ЧС первый, кто 

обнаружил факт угрозы возникновения или возникновение ЧС, обязан 

сообщить в единую дежурно-диспетчерскую службу Белохолуницкого 

муниципального района (далее - ЕДДС), находящуюся по адресу: г. Белая 

Холуница, ул. Глазырина, 6, по телефону (83364)41256 или иным способом. 



2 
 

1.2. Диспетчер дежурной смены ЕДДС, получив информацию о 

возникновении ЧС на территории Белохолуницкого городского поселения, 

доводит её до главы Белохолуницкого городского поселения и по его 

распоряжению осуществляет запуск средств муниципальной системы 

оповещения и информирования населения (далее - МСОИН), необходимых 

для дальнейшего оповещения и информирования населения Белохолуницкого 

городского поселения о возникновении ЧС, в соответствии с Инструкцией 

смене ЕДДС по запуску МСОИН. Глава Белохолуницкого городского 

поселения информирует главу Белохолуницкого муниципального района об 

отданном распоряжении на запуск средств МСОИН. 

И.о.главы администрации  

Белохолуницкого 

городского поселения    Е.С. Панченко 


